平成 25 年 9 月 18 日

各  位

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 28 号

虎ノ門タワーズオフィス

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 執行役員 経営管理部長

鷲 本 晴 吾

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1

太陽光発電に係る投資機会を提供する事業の開始に関するお知らせ

当社は、太陽光発電に係る投資機会を多くの事業法人に提供する事業を展開するため、賃貸住

宅の屋上等を利用した太陽光発電を推進する株式会社レオパレス２１（証券コード：8848 以下、

「レオパレス２１」といいます。）と共同で当事業を実施していく旨の基本合意書を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたしします。

記

１．概要及び目的

化石燃料に替わる安定的なエネルギーの確保が課題となる中、エネルギー自給率の向上を目的

とした「再生可能エネルギーの固定価格買取制度（FIT 制度)」が平成 24 年 7 月から開始されてお

ります。当社では、昨年来、投資銀行事業において FIT 制度を利用した再生可能エネルギーによ

る発電事業への投資のアレンジメントの事業化を企図する中で、発電事業を積極的に推進してい

る事業者パートナーの検討を続けてきました。一方、レオパレス２１では、賃貸住宅の建築と建

築後の管理・運営を代行する事業を展開するなかで、平成 23 年より自社の管理物件を対象に屋上

等を借りて太陽光発電パネルを設置する発電事業に取り組んでおります。

このたび、当社及びレオパレス２１は、当社グループのネットワークを活用し、多くの事業法

人に対してレオパレス２１の管理物件を対象にした太陽光発電事業への投資機会を提供していく

事業を共同で実施していくことに合意いたしました。

当社及びレオパレス２１は、FIT 制度活用による安定した収益が期待でき、地球環境にもやさし

い再生可能エネルギーの普及・拡大に貢献できる当事業を、多くの事業法人に提案して参ります。

２．相手先の概要

(1) 商 号  株式会社レオパレス２１

(2) 主 な 事 業 内 容  賃貸事業及び建築請負事業

(3) 設 立 年 月  昭和 48 年８月

(4) 本 店 所 在 地  東京都中野区本町 2-54-11

(5) 代 表 者  代表取締役社長 深山 英世

(6) 資 本 金  62,867 百万円

３．日程

平成 25 年９月 18 日  当社とレオパレス２１との基本合意書締結

４. 今後の見通し

 当社グループは既存の取引先の他、事業法人に取引のあるチャネルも活用し、太陽光発電に関

心のある事業法人に幅広く投資機会の提供を働きかけていく予定であります。また本事業では、

FIT 制度における平成 24 年度の買取価格の適用を受けることが可能であることから、当期及び次

期において相応の受注が見込まれますが、現時点において連結業績に与える影響は不明であるた

め、判明次第お知らせいたします。

以 上